¶ 277 Segueix cancel·lat: infra. ¶ 278 Interlineat il·legible. 
¶ 279 Al marge esquerre: [sine] precio [mandato] domini [infantis] facto [per Bar]tholomeum de […]. 
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domesticorum nostrorum supplicacionem, volentes te, dictum Petrum, gaudere simili gracia 
et eciam ampliari, concedimus tibi quod possis stradere ligna et espart ad opus domus tue 
in termino supradicto, et nichilominus constituimus te, uxorem et familiam tuas sub regia 
et nostra proteccione et custodia speciali, sic quod nullus de gracia vel amore dominum regis  
vel nostrum confidens audeat te vel uxorem, au (sic) familiam tuas capere, impedire aut 
pignorare culpa, crimine vel debito alienis, nisi tamen in ipsis tu vel ipse uxor et familia 
tua essetis principaliter vel fideiussorio nomine obligati nec eciam in hiis causibus nisi in 
quantum forus fieri hoc permittit [...] tamen eciam, ipsis facientibus querelantibus vestris 
iusticie complementum. Mandantes per presentem cartam alcaidis, baiulis et iusticiis dicti 
castri et aliis omnibus et singulis officialibus et subditis domini regis et nostris presentibus 
et futuris quatenus concessionem dictorum lignorum et esparte necnon proteccionem huius-
modi observent ac faciant observari. Si quis autem contra ipsius proteccionis formam venire 
presumpserit, iram et indignacionem regiam et nostram ac penna quingentorum aurorum se 
noverit incursum, dampno illato primitus plenarie restituto. In quorum testimonium presen-
tem [cartam]280 tibi fieri iussimus nostro sigillo appendicio communitam.

Data Valencie, pridie nonas novembris anno Domini millessimo cccº xxº secundo.
Bonanatus de Petra mandato domini infantis.

109.

1322, novembre 11. València.
L’infant Alfons ordena a l’alamí de Bunyol reclutar 100 homes d’armes per a la campanya de 

Sardenya.

aca, cr, reg. núm. 394, f. 68r. 

TEXT

De nós, infant n’Amfós, et cetera, a l’alamí de Bunyol, et cetera, com nós vuylam que 
cent servens d’aquexes partides sarrayns bons d’armes vagen ab nós281 en aquest 
nostre viatge de Sardenya, per ço, deym e manam a tu que, encontinent, los dits 
servens procurets dels quals rebreu feeltat que vagen ab nós en lo dit viatge e que·s 
[enro]len en la nostra armada aquells dies e loch los quals nós assignarem. E nós 
darem-los acreximent e sou axí com los altres servens qui van ab nós en lo dit vi-
atge els farem bé e merçé. Tu, emperò, significa-nos d’aquí a festa de Nadal prop 
vinent so (sic) que auràs fet e procurat sobre les dites coses.

Data in Valencia, iiiº idus novembris anno predicto.
Valentinus de Petra, mandato domini infantis.

¶ 280 Manca al text del registre. ¶ 281 Interlineat: ab Nos. 
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110.

1322, novembre 26 (o 27). València.
L’infant Alfons tramet al seu procurador, Guillem de Manresa, la decisió seua d’atendre la 

queixa rebuda del rector de Bunyol per l’oposició dels musulmans a entregar-li les primícies 
de les terres que conreen malgrat una resolució anterior del rei que els hi obligava.

aca, cr, reg. núm. 372, ff. 11v-12r.

TEXT

Infans, et cetera, fideli suo Guillelmo de Minorisa, procuratori nostro in honoris de Chiva 
et de Bunyol vel alii qui pro tempore fuerit aut eius locum tenenti, et cetera. Expositum 
fuit nobis pro parte rectoris dicti loci de Bunyol quod sarraceni, possessiones seu hereditates 
habentes in termino loci predicti maliciose ac indebite et contra mandatum domini regis 
contentum in quadam eius carta inde facta, contradicunt dare primicias rectori prefato de 
dictis hereditatibus seu terris quas excolunt in termino dicti loci. Verum cum Nos viderimus 
cartam domini regis predictam, sigillo regio pendenti munito, in qua ordinavit et mandavit 
primicias dari integre rectoribus ecclesiarum locorum predictorum [...] per sarracenos in eis 
habitantes pro possessionibus quas ibi excolunt, Nos, quia [omnes] deceat ordinaciones et 
mandata dicti domini regis observare, [ideo], supplicante nobis rectore prefato, vobis dici-
mus et mandamus quatenus sarracenos predicti loci de Bunyol et de la Foya282 ad dandum 
integre rectori prefato primicias pro terris quas excolunt in termino dicti loci283 et sine aliquo 
contradictu, cohercione [debita] firmiter compellatis.

Datum [Valencie], [...] kalendas decembris anno Domini mº cccº xxiiiº.284

Guillemus Coperii mandato domini infantis facto Guillelmum de [...].

111.

1323, febrer 9. Saragossa.
L’infant Alfons ordena al seu procurador, Guillem de Manresa, que, fetes les comprovacions, 

procedisca al pagament de certs deutes de l’alamí de Xiva que havia estat executat.

aca, cr, reg. núm. 387, f. 246v. 

TEXT

Nos Alfonsus et cetera, fideli suo Guillelmo de Minorisa, procuratori nostro in castris de 
Chiva et de Bunyol, salutem et graciam. Cum Michael de Montço, capellanus, et Guillelma 
Abateynuça de Chiva asserant eis deberit aliqua debita per Mahometum Abenxenelli, ala-

¶ 282 de la Foia interlineat damunt d’un text cancel·lat il·legible. 
¶ 283 Interlineat damunt d’una paraula cancel·lada il·legible. 

¶ 284 No es pot llegir la xifra de les calendes que en els documents propers oscil·la entre v i vi.
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minum Chive quondam, cuius bona curie nostre confiscata fuerunt namque inde testes pro-
duxerint in posse Bernardi Pellicerii, olim iusticie Chive, quorum dicta [omnia sub] sigillo 
fidelis scriptori (sic) nostri Valentini de Pera ducimus transmittenda, idcirco vobis committi-
mus et mandamus, si prefati Michael et Guillamona plures testes producere voluerunt super 
dictis debitis, coram vobis eis recipiatis et postea, habita cum peritis deliberacione summaria 
super dictis ipsorum testium quos rec[...] et recepti iam fuerunt, ut predicitur, si inveneritis 
ipsa debita deberi dictis Michelis et Guillamone, eisdem per fidelem nostrum Bernardum 
Tolsoni, de domo nostra, de hiis qui ex commissione nostra recepturus est de debitis qui dicto 
alamino et sarracenis quos comburi fecimus dumdum debebantur, resolvi protinus faciatis. 
Nos enim per presentes vobis plenarie super hiis com[ittimus vices nostras].

Datum Cesaraugusta, vº idus februarii anno Domini mº cccº xxº secundo.285

112.

1323, març 14. Barcelona.
L’infant Alfons ordena al seu procurador, Guillem de Manresa, que no obligue els musulmans 

de Bunyol i la Foia a entregar les primícies que reclama el rector.

aca, cr, reg. núm. 372, f. 154r. 

TEXT

Infans, et cetera, fideli suo Guillelmo de Minorisa, procuratori honoris castrorum de Bu-
nyol et de Chiva vel eius locum tenenti, et cetera. Pro parte sarracenorum castri de Bunyol 
et de la Foya fuit coram nobis humiliter intimatum quod rector ecclesie iamdicti castri exi-
git, contra forum et contra consuetudinem hactenus observatas a dictis sarracenis primiciam 
de omnibus bonis que per iamdictos sarracenos colligantur in loco et terminis dicti loci de 
la Foya. Que quidem primicia per dictos sarracenos et eorum antecessores rectori iamdicti 
castri de Bunyol de dictis bonis dari non fuit nullo tempore, ut asseritur, usitata nec ad 
eam prestandam, ut asseritur, iuxta forum et regni observanciam sunt astricti. Quapropter 
ad eorundem humilem supplicacionem vobis dicimus et mandamus quatenus si est [ita], 
iamdictos sarracenos vel aliquem ex ipsis ad dandum primiciam de dictis bonis eidem rectori 
vel alicui alii persone minime compellatis aut compelli per aliquem vel aliquos [nichilho-
minus] permittatis.

Datum Barchinone, iiº idus marcii anno predicto.
Iacobus de Castelleto mandato domini infantis.